## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtrum sit solum futurorum contingentium? 3

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38803**

Vtrum propheta sit solum futurorum contingentium? 814  
 D tertium sic proceditur. Videtur, quod propheta sit solum futurorum contingentium. Dicit enim \* Cisiod. quod propheta est inspiratio vel reuelatio diuina, rerum euentus immobili veritate denuntians. Et ver. q. Sed euentus pertinet ad contingentia futura. Ergo de solis contingentibus futuris sit reuelatio prophética. et *Isai. 1.*

¶ 2 Præterea, Gratia prophetiae dividitur contra sapientiam & fidem, quae sunt de diuinis: & distinctionem spirituum, quae est de spiritibus creatis: & scientiam, quae est de rebus humanis: ut patet i. ad Corinth. 12. Habitus autem & actus distinguuntur secundum obiecta, ut patet per ea quae supra dicta sunt. \* in prol. Ego videtur quod de nullo pertinente ad aliquod horum sit propheta. Relinquitur ergo quod sit solum de futuris contingentibus.

¶ 3 Præterea, Diuersitas obiecti causat diuersitatem speciei, ut ex supradictis \* patet. Si ergo propheta quædam sit de futuris contingentibus, quædam autem de quibusdam alijs rebus, videtur sequi quod non sit eadem species prophetæ.

¶ 4 ED contra est, quod Greg. \* dicit super Ezech. Ho 1. in quod propheta quædam est de futuro: sicut id quod dicitur Iai. 7. Ecce virgo concipiet, & pariet filium. Quædam de præterito: sicut id quod dicitur Genes. 1. In principio creavit Deus cœlum & terram. Quædam de presenti: sicut id quod dicitur i. ad Corinth. 14. Si omnes prophetent, intret autem quis infidelis, occulta cordis eius manifesta fiant. Non ergo est propheta solum de contingentibus futuris.

RESPONDEO dicendum, quod manifestatio, quæ fit per aliquod lumen, ad omnia illa se extendere potest, quæ illi lumini subjiciuntur: sicut visio corporalis extendit ad omnes colores: & cognitio naturalis unius se extendit ad omnia illa quæ subduntur luci intellectus agentis. Cognitio autem prophética, per lumen diuinum, quo possunt omnia cognosci.

Sec. Seg. Vol. iii. Gg tam

ram diuina quam humana, tam spiritualia quam corporalia. Et ideo reuelatio prophætica ad omnia huiusmodi se extendit: sicut de his quæ pertinent ad Dei excellentiam, & angelorum spirituum misericordia, reuelatio prophætica facta est: vt Isai. 6. vñ dicitur, Vidi Dominum sedentem super solium excelsum & eleuatum. Cuius etiam prophetia continet quæ pertinent ad corpora naturalia: secundum illud. 40. Quis mensus est pugillo aquas, &c. Contineat etiam ea quæ ad mores hominum pertinent: secundum illud Isai. 58. Frange esurienti panem tuum, &c. Continet etiam ea quæ pertinent ad futuros eventus: secundum illud Isai. 47. Venient tibi duo in die una subito, & viduitas. Considerandum tamen est, quodammodo prophetia est de his quæ procul à nostra cognitione sunt, tanto aliqua magis propriè ad prophetiam pertinent, quanto longius ab humana cognitione exstant. Horum autem est triplex gradus. Quorum unus eorum quæ sunt procul à cognitione huius hominis sive secundum sensum, sive secundum intellectum autem à cognitione omnium hominum: sicut cognoscit aliquis homo quæ sunt sibi presentia secundum locum, quæ tamen aliis humano sensu, ut pote sentia, non cognoscit. Et sic Heliæus prophetie gnouit quæ Giezi discipulus eius in absentia fecerit, ut habetur 4. Reg. 5. Et similiter cogitationes unius alteri propheticæ manifestantur: vt dicitur Corinth. 14. Et per hunc modum etiam ea quæ scit demonstratur, alij possunt propheticæ studijs. Secundus autem gradus est eorum quæ excedunt universaliter cognitionem omnium hominum: non propter secundum se non sint cognoscibilia, sed propter quæ cognitionis humanae: sicut mysterium Iesu Christi, quod reuelatum est per Seraphim dicentes Iesum, Sanctum, Sanctus, &c. vt habetur Isai. 6. Tertius autem gradus est eorum quæ sunt procul ab omnium hominum cognitione, quia in seipsis non sunt cognoscibilia: vt contingentia futura, quorum vero

ritas non est determinata. Et quia quod est unius, & secundum se, potius est eo quod est particulariter & per aliud: ideo ad prophetiam propriam pertinet reuelatio eventuum futurorum, unde & nomen prophetia sumi videtur. Vnde Gregorius \* dicit super Ezechielem, Et cum ideo prophetia dicitur sic, quod futura prædicat, quando de praetorio vel præsenti loquitur, rationem sui nominis amittit.

*Ho. 1. in  
Ezech in  
priuillia*

Ad primum ergo dicendum, quod prophetia ibi diffinatur secundum id quod propriè significatur nomine prophetia. Et per hunc etiam modum prophetia diuiditur contra alias gratias gratis datas. Vnde pater responsio Ad secundum. Quamuis possit dici, quod omnia quæ sub prophetia cadunt, conueniunt in hac ratione, quod non sunt ab homine cognoscibilia nisi per reuelationem diuinam. Ita vero quæ pertinent ad sapientiam & scientiam & interpretationem sermonum, possunt naturali ratione ab homine cognosci: sed altiori modo manifestantur per illustrationem diuini luminis. Fides autem est si de inuisibilibus homini, tamen ad ipsam non pertinet eorum cognitione quæ creduntur, sed quod homo per certitudinem assentiat his quæ sunt ab aliis cognita.

Ad tertium dicendum, quod formale in cognitione prophetica est lumen diuinum: à cuius unitate prophetia habet unitatem speciei; licet sint diversa quæ per diuinum lumen prophetice manifestantur.

## ARTIC. IV.

*Vtrum propheta per diuinam reuelationem cognoscat omnia quæ possunt prophetice cognosci?*

815

*Ver. q. 12  
a. 1. ad 5.  
Et R. 15  
le. 3. co. 4.  
princ.*

A quartum sic proceditur. Videtur, quod Prophetia per diuinam reuelationem cognoscat omnia quæ possunt prophetice cognosci. Dicitur enim Ier. 3. Non faciet dominus Deus verbum, nisi reuerterit lauerit